
 

 

 

 

 

 

 

 

О некоторых вопросах, связанных с представлением  

налоговой отчетности   

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 113, частью третьей пункта 3  

статьи 115 Налогового кодекса Республики Казахстан и с подпунктом 1) 

статьи 10 Закона Республики Казахстан «О государственных услугах» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) Правила представления форм налоговой отчетности согласно 

приложению 1 к настоящему приказу; 

2) форму налогового заявления о приостановлении, возобновлении 

представления налоговой отчетности согласно приложению 2 к настоящему 

приказу.   

2. Комитету государственных доходов Министерства финансов 

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 

обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 

юстиции Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 

финансов Республики Казахстан после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра финансов Республики Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Должность  ФИО 
  

http://www.adilet.zan.kz/rus/docs/Z1300000088#z19
http://www.adilet.zan.kz/rus/docs/V2500036331#z20
http://www.adilet.zan.kz/rus/docs/V2500036331#z20

